

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Erik Sørensen & Partnere ApS

Sønder Tranders Vej 163 B, 9260 Gistrup

CVR-nr. 31 60 46 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Ole Langhorn Skovrider
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erik Sørensen & Partnere ApS
Sønder Tranders Vej 163 B
9260 Gistrup

CVR-nr.: 31 60 46 64

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ole Langhorn Skovrider
Erik Sørensen

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Danalien 1
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning og handel af faste ejendomme samt drift af disse udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 434 t.kr. mod 389 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 432 t.kr. mod -1.728 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	434.228	389.002
Værdiregulering af investeringsejendomme	180.000	-2.520.000
Driftsresultat	614.228	-2.130.998
Andre finansielle indtægter	16.880	23.780
1 Øvrige finansielle omkostninger	-76.166	-102.042
Resultat før skat	554.942	-2.209.260
Skat af årets resultat	-122.782	481.360
Årets resultat	432.160	-1.727.900
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	432.160	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.727.900
Disponeret i alt	432.160	-1.727.900

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>7.170.000</u>	<u>6.990.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.170.000</u>	<u>6.990.000</u>
3	Andre tilgodehavender	<u>917.631</u>	<u>1.436.258</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>917.631</u>	<u>1.436.258</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.087.631</u>	<u>8.426.258</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	59.278	28.047
	Udsudte skatteaktiver	29.795	69.395
	Tilgodehavende selskabsskat	818	0
	Andre tilgodehavender	<u>571.741</u>	<u>42.158</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>661.632</u>	<u>139.600</u>
	Likvide beholdninger	<u>65.306</u>	<u>93.706</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>726.938</u>	<u>233.306</u>
	Aktiver i alt	<u>8.814.569</u>	<u>8.659.564</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.479.565	2.047.405
	Egenkapital i alt	<u>2.604.565</u>	<u>2.172.405</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	5.740.633	5.963.144
	Deposita	142.450	129.827
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.883.083</u>	<u>6.092.971</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	222.511	212.913
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	50.483	42.626
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.872	53.051
	Selskabsskat	0	73.040
	Anden gæld	4.055	12.558
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>326.921</u>	<u>394.188</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.210.004</u>	<u>6.487.159</u>
	Passiver i alt	<u>8.814.569</u>	<u>8.659.564</u>

5 Oplysninger om dagsværdi**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.775.305	3.900.305
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.727.900	-1.727.900
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.047.405	2.172.405
Årets overførte overskud eller underskud	0	432.160	432.160
	125.000	2.479.565	2.604.565

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	76.166	102.042
	76.166	102.042
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	7.305.430	7.305.430
Kostpris 31. december 2023	7.305.430	7.305.430
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-315.430	2.204.570
Årets regulering til dagsværdi	180.000	-2.520.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-135.430	-315.430
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.170.000	6.990.000

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6,5	5,25

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 7.170 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 512 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 598 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	1.436.258	2.141.867
Tilgang i årets løb	15.529	0
Afgang i årets løb	<u>-534.156</u>	<u>-705.609</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>917.631</u>	<u>1.436.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>917.631</u>	<u>1.436.258</u>

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.963.144	6.176.057
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-222.511</u>	<u>-212.913</u>
	<u>5.740.633</u>	<u>5.963.144</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.212.827</u>	<u>5.283.854</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	7.170.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>180.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.963 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.170 t.kr.
